

Skara SPF Veteranvetarlag förlorade knappt i kvartsfinal mot f d Skaraborgsmästare.

Årets delvis nykomponerade Skara-lag i SPF Skaraborgs Veteranvetartävling 2023-2024 har presterat väldigt bra – man gick igenom gruppspelen obesegrade.

I kvartsfinal mötte man sedan Skövde SPF 2 på bortaplan, ett anrikt lag som bl a för två år sedan blev Skaraborgsmästare.

Det blev tyvärr en knapp förlust, med en poäng, efter att i halvtid varit i ledningen. Utöver själva tävlingsmomentet har deltagandet även inneburit givande möten med medlemmar i andra SPF-föreningar.

Tävlingen går till så att 20 frågor ska besvaras i skrift på 10 + 10 minuter, inom alla möjliga fackområden. Inga flervalsfrågor, utan man måste kunna ordet/namnet/siffran exakt.

Snittet på rätta svar har under säsongen varit över 50 %, vilket är i nivå med de bästa lagen.

Exempel på frågor i kvartsfinalen som Skaralaget svarade rätt på var: Vilket lag besegrade Malmö FF i seriefinal i sista matchen när de tog guld 2023 (Elfsborg); Vad heter huvudstaden i Mali (Bamako); Vad är det vetenskapliga ordet för kontinentalplattornas rörelser (tektonik); Vad heter nuvarande skolminister (Lotta Edholm); Vilken titel har Danmarks nya kung (Frederik X); Vad var huvudrätten vid årets Nobelfestmiddag (torskrygg); Vem var far till Gustav II Adolf (Karl IX).

Några andra frågor var avsevärt svårare.

Jan-Olof Gunnarsson har varit lagledare och laget har bestått av tre deltagare: Inga-Britt Bohlin, Rolf Johansson samt Kjell Jönsson vid de två första deltävlingarna. Anita Hammar kallades in i laget för de två sista omgångarna. För samtliga gäller en stabil grund i allmänbildning plus ett samhällsintresse som innebär att man noga följer nutidshändelser i massmedia. Till det fördjupade kunskaper inom egna olika intresseområden. Exempelvis Rolf inom bl a idrott och natur/naturvetenskap/geografi, Inga-Britt inom bl a kultur/historia/mat, Kjell inom bl a kultur/idrott/historia och Anita inom bl a litteratur/historia/religion.

Årets tävling är alltså över för Skara. Det spekuleras att till hösten kommer man att ställa upp med två lag. Vilket väl är rimligt för lärdomsstaden Skara. Med målet att minst ett lag går till slutspel kommande säsong. Och att ett Skaralag inom tre år står som Skaraborgsmästare.